### ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO **VENTO**

#### GABINETE DA PREFEITA TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023

### PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 124/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 041/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: Contratação de profissional especializado na área de topografia para execução dos serviços gradativos de levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado, com utilização de GPS RTK e estação total para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento/RN.

FAVORECIDO: METRO TOPOGRAFIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 08.206.883/0001-00, com endereço Av. João Ferreira de Melo, 2963, Apartamento 101, Bloco C, Capim Macio, Natal/RN – CEP: 59.078-320.

## DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

<b>Órgão</b> :
Unidade Orçamentária: 02.070 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS
Função: 15 - URBANISMO
Subfunção: 451 - INFRA-ESTRUTURA
URBANA
Programa:
URBANOS <b>Ação</b> :
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS ÚRBANOS
Natureza da Despesa:3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos não
Vinculados de Impostos

**DO VALOR TOTAL:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021.

RATIFICAÇÃO: Ratifico, na forma do art. 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, o presente Termo de Dispensa de Licitação.

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 24 de agosto de 2023.

# ARNALDO ACIOLE DE LIMA

Prefeito Constitucional

Publicado por: Marcelly Kaliny Vicente Rafael Código Identificador: 676AC573

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/08/2023. Edição 3105 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/